cos

cos in publicum referrent. Ad centum millia modiorū
relata fuisse aiunt, pestemque ita sublatam. Si por-
tendunt ista quicquam aut minantur, pertinuit haud
dubie prodigium ad magnam insequentis anni cladem,
quam Galli intulere Hispanis, & Hispani mox reddi-
dere Gallo. Namque bellum, quod post Sfortiæ mor-
tem ab Rege Francisco, inuadendae Urbis causa reno-
uatum fuisse memorauī, aliquandiu intermissum recru-
duerat nunc apud Subalpinos, ab qua parte orsi illi com-
modiore aditu sese Prouinciam ingredi posse sperarant.
Ibi commisso ad Ceresolam praelio, duodecim millia e
nostris cecidere; qua victoria elati Gallicū ab ea par-
te simul, & ab aliā maioribus Petri Strotij ductu copijs
Metropolim circumuenire voluissent, in vltimo tantae
rei conatu ab Vasthio oppressi obscurum antea Strade-
læ nomen nobilitauere clade sua, & fauces eae sunt ho-
die nihilo tristiores apud Gallos, quā apud Romanos
olim Trasimenus aut Cannæ. Vasthio tamen, depulso
quamquam hoste laborabat acceptæ cladis infamia;
cumq; vel propter animi moerorem, vel ob militiae la-
bores in morbum incidisset, & ab infenso semper Me-
dicæo per amicitiae simulationem inuiseretur, tulit ætas
illa fraudum humanarum exemplum, in quo referendo
erubescere nos cogit patriæ simplicitatis fama. Ac
sanè, non pudenda solū, sed etiam miseranda res fuit,
falli sic ab Medicæo Vasthio, & illudi; mihiq; adhuc ex
longinquo rem intuenti ipsam, sicuti inter eos agebatur,
turbant animum indignatio simul & misericordia. & pu-
dor aliquis ob patriam, si talium artium aliquando altri-
cem

cem eam fuisse fatendum fit. Crediderat Vasthius, bona fide Medicæum redijisse secum in gratiam, & quoniam ab eo inuiseretur æger, tantò magis credebat. Fallacia igitur hac & magnitudine animi sui deceptus communicabat cum eo cuncta & libere etiam conquerebatur incusans modò proceres Aulæ, modò Caesarem ipsum, qui susciperet bella, & sine pecunijs, sine milite geri ea veller. Dum non persoluuntur stipendia militibus, extenuatas & inanes fuisse copias; dum plures imperitare volunt, male ab omnibus esse imperatum. Hac, & liberius alia dicendo rogabat denique Medicæum, vt quoniam iturus ad Caesarem propediem ipse esset, veller sibi apud eum esse patrocinio aduersus inimicorū calumnias, quibus opprimeretur absens. Medicæus, neque vt solaretur ægrum, neque vt in Regia defenderet absentem, sed vt valetudinis aduersa rimaretur, ibat visere; lætabaturq; malis inimici simul, & querimonias precesque eius, velut tela in ipsum, implacabili, & exulcerato alte animo arripiebat falsus sermone & vultu quò plura eliceret. Ad Caesarem deinde profectus, depromptit cuncta & maligne oneravit adeò felix in perfidia, vt Caesar, ob ea, quae audierat, in ordinem redigere Vasthium statuerit, & ille percussus decreto succubuerit mœrori; quo morbum aggrauante vitauit ignominiam, eiusque viri obitu damnus ingens fecere Mediolanenses. Refouebat enim imiti imperio Prouinciam, adeoque munificus etiam in Ecclesiam fuit, vt absentis Archiepiscopi damna quodammodo releuaret, eaq; sub tali Praefide minus sentirentur. Mortuus est Vigleuani,